
    
  
 

9º GRANDE PREMIO FBA CAIXA DE ATLETISMO  
 

Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 17 de setembro de 2017 

 
BOLETIM DE RESULTADOS 

 

 

1 
  

 

 
SALTO EM DISTANCIA FEMININO – FINAL – 14:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %  V. Vento 1.0 m/s 

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 4,94 4,91 5,02 X - X      5,02 m. 

2 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 3,85 4,18 3,93 3,98 3,69 3,71      4,18 m. 
3 40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 01.12.89 AFAC X 3,91 3,73 X X - 3,91 m 

4 71349 EMILY DE JESUS LACERDA 19.03.05 AFAC X 3,44 3,15 3,75 X 2,79 3,78 m 

-- 27764 THAIS BISPO PEREIRA 07.04.00 AASF - - - - - - N/C 

-- 23527 MAIANI JUCA DE ARAUJO 25.11.88 SEDEL - - - - - - N/C 

-- 67327 JANE ALVES DOS SANTOS 09.10.04 AASF/EAF - - - - - - N/C 

-- 61563 MARIA EDUARDA PAIXAO DE SOUZA ESTRELA 23.01.01 AFAC - - - - - - N/C 
 

LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO - FINAL – 14:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %    

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 33197 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 42,82 40,87 X 44,11 43,01 X       44,11m. 
2 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 37,32 33,38 X 37,32 39,88 -     39,88 m. 
3 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 36,93 37,41 36,34 38,90 39,53 39,41       39,53 m. 
4 3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 37,90 36,38 30,82 34,50 35,25 33,66      37,90 m. 
-- 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL - - - - - - N/C 
-- 26045 JOÃO MATOS NETO 04.03.88 SEDEL - - - - - - N/C 
-- 13110 AGNALDO BALTAR DOS SANTOS 16.06.81 AFAC - - - - - - N/C 
-- 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 30.10.81 AASF - - - - - - N/C 

 

ARREMESSO DO PESO FEMININO – FINAL – 14:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %    

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 55294 PRISCILA LIMA ALMEIDA 16.06.99 AFAC 8,45 8,43 8,90 8,50 7,97 9,22 9,22 m. 
2 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 7,73 7,84 8,01 7,48 7,97 8,57 8,57 m. 
3 40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 01.12.89 AFAC 8,31 7,70 7,98 8,22 8,06 8,08 8,31 m. 
4 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 5,89 5,62 5,05 6,25 6,07 6,07 6,25 m. 
-- 59377 THAYNÁ DE FRANÇA FERREIRA 21.05.99 AASF - - - - - - N/C 
-- 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF - - - - - - N/C 

 

1.500 METROS RASOS FEMININO – FINAL – 14:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 438 6905 MARLUCE QUEIROZ FERREIRA BORGES 25.11.73 AFAC 5.28:45 
1 458 68557 KALINE SANTANA LIMA 12.10.93 CBKA 5.46:31 
3 097 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 6.00:20 
-- -- 56926 RAILANE BATISTA DA SILVA 20.06.00 AASF N/C 
-- -- 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF N/C 
-- -- 64222 GABRIELA SANTOS SILVA 15.05.01 AASF N/C 

 

1.500 METROS RASOS MASCULINO – FINAL – 14:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 475 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16.06.90 AFAC 4.06:46 
2 477 62882 ALCIVAN GUIMARÃES DA SILVA 10.08.85 CON 4.16:58 
3 480 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 4.44:96 
-- -- 52409 LUCAS DE JESUS 31.08.91 AASF N/C 
-- -- 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF N/C 
-- -- 45030 MARCIO BARRETO SILVA 01.02.78 AASF N/C 
-- -- 26058 FLAVIO MOTA PAIVA 08.02.86 AFAC N/C 
-- -- 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00 AASF N/C 
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400 METROS RASOS FEMININO – FINAL – 15:10 

Recorde:  Temperatura: 27º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 457 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 59.10 
2 097 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 1.03:26 
3 096 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 1.07:17 
-- -- 71729 IZAIRA DE OLIVEIRA SANTOS 24.10.01 AMAT N/C 
-- -- 68567 EMANUELA SANTOS SILVA 03.03.01 AASF N/C 
-- -- 67327 JANE ALVES DOS SANTOS 09.10.01 AASF N/C 
-- -- 71251 TIFFANY MATOS DE JESUS 14.07.01 AMAT N/C 

 

SALTO EM DISTANCIA MASCULINO – FINAL – 15:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %  V. Vento 1.0 m/s 

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JUNIOR 24.05.74 AASF 5,71 5,71 5,80 5,69 6,07 5,94 6,07 m 
2 38786 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 28.12.93 AASF 5,52 603 X X X 5,83      6,07 m. 
3 63505 THIAGO ENRIQUE FONSECA 10.03.01 AVAB 4,75 5,67 5,83 5,76 5,87 -      5,87 m. 
4 50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 5,63 - 5,84 5,67 5,64 5,46      5,84 m. 
5 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF X X 5,56 X X X      5,56 m. 
-- 71739 LUCAS SILVA DOS SANTOS 05.08.01 AASF - - - - - -     N/C 
-- 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC - - - - - -     N/C 
-- 71248 MILTON NASCIMENTO DA SILVA 14.03.02 AMAT - - - - - -     N/C 

 

LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO – FINAL – 15:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 32,00 x 26,14 x 31,20 34,17 34,17 m. 
2 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 18,35 18,09 16,12 X 23,95 X 23,95 m. 
3 21332 JOICE KELLY DA S. SANTOS 29.12.87 AASF 13,51 13,47 X X X X        13,51 m 

 

ARREMESSO DO PESO MASCULINO – FINAL – 15:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %    

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES 16.10.78 AASF X 12,67 12,14 - X 12,36 12,67 m. 
2 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL 11,41 10,68 11,55 11,23 X 10,88 11,55 m. 
3 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXAO 25.02.64 AASF 9,08 9,75 10,00 10,13 9,80 10,13 10,13 m. 
4 3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 8,97 9,19 9,76 9,92 9,71 9,19 9,92 m. 
-- 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL - - - - - - N/C 
-- 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 30.10.81 AASF - - - - - - N/C 
-- 65536 EDVAN BARBOSA BONFIM 02.05.99 AASF - - - - - - N/C 

 

400 METROS RASOS MASCULINO – FINAL – 15:30 

Recorde:  Temperatur: 26º C Umidade 68 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 476 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25.06.89 AASF 51.90 
2 436 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 52.61 
3 478 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB 52.95 
4 479 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 54.31 
5 481 55884 DJAVAN CONCEICAO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 54.68 
6 -- 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON N/C 
7 -- 52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98 AASF N/C 
8 -- 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF N/C 

 

10.000 METROS RASOS FEMININO – FINAL – 15:50 

Recorde:  Temperatura 26º C Umidade 68 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 438 6905 MARLUCE QUEIROZ FERREIRA BORGES 25.11.73 AFAC 43:05.89 
2 458 68557 KALINE SANTANA LIMA 12.10.93 CBKA 44:28.95 
-- -- 41034 MIRIAM SANTANA DE MATOS 14.06.83 AVAB N/C 
-- -- 3816 SARA SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC N/C 
-- -- 69098 FABIANA SANTOS COSTA 22.08.97 CON N/C 



    
  
 

9º GRANDE PREMIO FBA CAIXA DE ATLETISMO  
 

Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 17 de setembro de 2017 

 
BOLETIM DE RESULTADOS 

 

 

3 
  

 
10.000 METROS RASOS FEMININO – FINAL – 15:50 

Recorde:  Temperatura 26º C Umidade 68 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 438 6905 MARLUCE QUEIROZ FERREIRA BORGES 25.11.73 AFAC 43:05.89 
2 458 68557 KALINE SANTANA LIMA 12.10.93 CBKA 44:28.95 
-- -- 41034 MIRIAM SANTANA DE MATOS 14.06.83 AVAB N/C 
-- -- 3816 SARA SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC N/C 
-- -- 69098 FABIANA SANTOS COSTA 22.08.97 CON N/C 

 

10.000 METROS RASOS MASCULINO – FINAL – 16:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 437 66081 GIVALDO ARAUJO SENA 01.09.92 AFAC 33:10.55 
2 477 62882 ALCIVAN GUIMARAES DA SILVA 18.08.85 CON 37:13.96 
3 480 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 39:41.12 
-- -- 61205 ANDRE DA CONCEIÇÃO SANTOS 08.10.90 CON N/C 
-- -- 26058 FLAVIO MOTA PAIVA 08.02.86 AFAC N/C 
-- -- 52409 LUCAS DE JESUS 31.08.91 AASF N/C 
-- -- 45030 MARCIO BARRETO SILVA 01.02.78 AASF N/C 
-- -- 67224 EDINEI DA SILVA MATA 04.04.92 AASF N/C 

 

100 METROS RASOS FEMININO – FINAL – 17:10 

Recorde:  Temperatura 26º C Umidade 68 %  V. Vento 1.4 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 457 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 12.55 
2 096 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 13.92 
-- -- 68567 EMANUELLA SANTOS SILVA 03.03.01 AASF N/C 
-- -- 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF N/C 
-- -- 64035 MARIA HELOISA DOS SANTOS SILVA 08.01.01 AASF N/C 
-- -- 59377 THAINA BISPO PEREIRA 07.04.00 AASF N/C 
-- -- 59377 THAYNA DE FRANCA FERREIRA 21.05.99 AASF N/C 

 

100 METROS RASOS MASCULINO – FINAL – 17:30 

Recorde:  Temperatura 27º C Umidade 61 % V. Vento 1.4 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 180 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB 11.23 

2 098 71731 ALESI LUCAS DA PAIXÃO FALCÃO 06.09.96 AASF 11.41 
3 478 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB 11.43 
4 439 72103 JOSUE ALVES TEIXEIRA 07.11.82 AVAB 12.94 

5 479 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 12.22 

6 459 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JUNIOR 24.05.74 AASF 23.60 
-- -- 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON N/C 
-- -- 71248 HELTON NASCIMENTO DA SILVA 14.03.01 AMAT N/C 

 
 


